平成 25 年７月 26 日

各  位

会社名  セメダイン株式会社

代表者名 代表取締役社長 荒 井   進

(コード番号 4999 東証第２部)

問合せ先    管理部長 大 給 近 尚

(TEL 03-6421-7412)

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年３月期第２四半期連結累計期間において、下記のとおり特別利益を計上すること

となりましたのでお知らせいたします。当該事項を踏まえ、平成 25 年５月 10 日に公表いたしました

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について
 当社は、平成 25 年７月 19 日開催の取締役会で、当社の持分法適用関連会社である

CEMEDINE(THAILAND)CO.,LTD.の株式を追加取得することを決議いたしました。当該取得により

CEMEDINE(THAILAND)CO.,LTD.は当社の連結子会社となります。これに伴い、特別利益（段階取得に係

る差益）が約 170 百万円発生する見込みであります。

２．業績予想の修正について

平成 26 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 25年 4 月 1日～平成 25 年 9月 30 日）

                                                        （単位：百万円未満切捨）

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (A) 12,200 440 440 240 16 円 40 銭

今回修正予想 (B) 12,200 440 440 410 28 円 02 銭

増減額 (B)－(A) － － － 170

増減率 (％) － － － 70.8
(ご参考)前期第２四半期実績

（平成 25 年３月期第２四半期）
11,868 496 495 295 20 円 23 銭

３．修正の理由

当社は、平成 25 年７月 19 日開催の取締役会において、CEMEDINE(THAILAND)CO.,LTD.の株式を追加

取得し、連結子会社化することについて決議いたしました。株式の追加取得に伴い「段階取得に係る

差益」を特別利益に計上する見込みとなり、第２四半期（累計）の連結業績予想につきまして四半期

純利益が前回発表予想を上回る見通しとなりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、不確実な要素が多いことから、平成 25 年５月 10 日に

公表いたしました業績予想を現時点では見直しておりません。業績推移に応じて、修正の必要が生じ

た場合は速やかに公表いたします。

※ 上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社

としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が

あります。

                                                               以 上